
Zarządzenie Nr 583/2015
Prezydenta   Miasta   Kalisza
z  dnia 01 grudnia 2015 r.

w sprawie  zaopatrzenia pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu w środki ochrony
indywidualnej, odzieży i obuwie robocze, środki higieny oraz ekwiwalentu za artykuły
piśmienne.

Na podstawie  art.  2376,  2377,  2378 Kodeksu pracy oraz  §  20  ust.  2  pkt.  10  Regulaminu
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia
Nr 362/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego zarządza się co następuje:

§ 1
Wprowadza  się  „Tabelę  środków  ochrony  indywidualnej,  odzieży  i  obuwia  roboczego
pracowników  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu”  stanowiącą   załącznik  do  niniejszego
zarządzenia.

§ 2
Pracownikom administracyjnym Urzędu Miejskiego w Kaliszu przyznaje się uprawnienia do
miesięcznego  ekwiwalentu  pieniężnego  w  wysokości  10  zł.  na  zakup  podstawowych
artykułów piśmiennych wypłacanego kwartalnie do 10 dnia po zakończeniu kwartału.

§ 3
Osoby zatrudnione w niepełnym wymiarze czasu pracy otrzymują ekwiwalent pieniężny, o
którym  mowa  w  §  2  proporcjonalnie  do  wymiaru  zatrudnienia.  Osoby,  które  w  danym
miesiącu przepracowały mniej  niż 10 dni roboczych (poza urlopem wypoczynkowym) nie
otrzymują ekwiwalentu za ten miesiąc. 

§ 4
Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Administracyjno-
Gospodarczego.

§ 5
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6
Traci moc zarządzenie Nr 283/2013 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 czerwca 2013 r.
w  sprawie  zaopatrzenia  pracowników  Urzędu  Miejskiego  w  Kaliszu  w  środki  ochrony
indywidualnej,  odzieży  i  obuwie  robocze,  środki  higieny  oraz  ekwiwalentu  za  artykuły
piśmienne.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik do
Zarządzenia Nr 583/2015
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 01 grudnia 2015 r.

TABELA ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ, ODZIEŻY I OBUWIA
ROBOCZEGO PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO W KALISZU

L.p.
Stanowisko pracy lub 
wykonywana czynność

Rodzaj odzieży ochrony
indywidualnej (O)
i roboczej (R)

Przewidywany 
okres 
używalności

Dopuszczalne 
użycie przez 
pracownika 
własnej odzieży i 
obuwia roboczego

Środki do 
utrzymywania 
czystości i 
higieny

1. Pracownicy Wydziału Administracyjno-Gospodarczego

- robotnik gospodarczy

R
- ubranie robocze 

(spodnie, t-shirt, 
bluza)

- kurtka ocieplana
- obuwie robocze
- kalosze
- rękawice robocze
O
- nauszniki 

przeciwhałasowe
- okulary ochronne
- półmaska
- kask ochronny
- szelki 

bezpieczeństwa

- 24 miesiące

- 36 miesięcy
- 12 miesięcy
- 24 miesiące
- do zużycia

- do zużycia

- do zużycia
- do zużycia
- do zużycia
- do zużycia

proszek do prania 
6 x 400g

- konserwator

R
- ubranie 

antyelektrostatyczne
- kurtka ocieplana 

antyelektrostatyczna
- obuwie robocze 

antyelektrostatyczne
- kalosze
- rękawice robocze
O
- okulary ochronne
- kask ochronny
- szelki 

bezpieczeństwa

- 24 miesiące

- 36 miesięcy

- 24 miesiące

- 24 miesiące
- do zużycia

- do zużycia
- do zużycia
- do zużycia

proszek do prania 
6 x 400g

- sprzątaczka

R
- fartuch z materiału 

syntetycznego 
- rękawice gumowe
- obuwie tekstylne

- 12 miesięcy

- do zużycia
- 12 miesięcy

proszek do prania 
6 x 400g

- operator maszyn 
powielających

R
- fartuch drelichowy
- rękawice robocze

- 48 miesięcy
- do zużycia

proszek do prania 
3 x 400g

- magazynier

R
- fartuch drelichowy
O
- rękawice drelichowe

- 24 miesięcy

- do zużycia

proszek do prania 
3 x 400g

- archiwista R
- fartuch drelichowy
- rękawice robocze

- 12 miesięcy
- do zużycia

proszek do prania
3 x 400g

krem do rąk 



O
- kamizelka ocieplana
- rękawice ochronne do

pracy w archiwum
- półmaska

- do zużycia
- do zużycia

- do zużycia

antygrzybiczny
1x na kwartał

- goniec*

R
- obuwie zimowe
- obuwie letnie
- płaszcz 

przeciwdeszczowy
- kamizelka 

odblaskowa
- kurtka zimowa 

nieprzemakalna
- spodnie 

nieprzemakalne

- 12 miesiące
- 12 miesiące
- 24 miesiące

- 36 miesięcy

- 36 miesięcy

- 24 miesiące

TAK

- kierowca/pracownik 
obsługujący 
uroczystości ślubne*

R
- koszula 4 szt.
(2 letnie i 2 zimowe)

- 12 miesięcy

TAK

proszek do prania 
6 x 400g

czyszczenie
2 x w roku

- ubranie
(marynarka + spodnie)
- fartuch drelich
- obuwie
O
- rękawice gumowe

- 24 miesiące

- do zużycia
- 12 miesięcy

- do zużycia

2. Pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych
- magazynier sprzętu 

obrony cywilnej
R
- ubranie robocze
- buty robocze
- kamizelka ocieplana
O
- rękawice ochronne

- 24 miesiące
- 36 miesięcy
- 36 miesięcy

- do zużycia

proszek do prania 
4 x 400g

3. Pracownicy Wydziału Środowiska Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej
- stanowisko do spraw 

leśnictwa
R
- ubranie robocze 

letnie
- ubranie robocze 

zimowe
- buty letnie
- buty zimowe
- kalosze ocieplane
- kurtka ocieplana
O
 kask ochronny

- 24 miesiące

- 36 miesięcy

- 24 miesiące
- 36 miesiące
- 24 miesiące
- 36 miesięcy

- do zużycia

TAK
proszek do prania

3 x 400g

- robotnik gospodarczy R
- ubranie robocze 

letnie
- ubranie robocze 

zimowe
- buty letnie
- buty zimowe
- kalosze ocieplane
- kurtka ocieplana
O
 kask ochronny
 ubranie 

antyprzecięciowe dla 

- 24 miesiące

- 36 miesięcy

- 24 miesiące
- 36 miesięcy
- 24 miesiące
- 36 miesięcy

- do zużycia
- 36 miesięcy

proszek do prania
6 x 400g



pilarza

4. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego
- archiwum ksiąg 

stanu cywilnego
R
- fartuch z materiału 

syntetycznego
O
- rękawice ochronne

- 48 miesięcy

- do zużycia

proszek do prania
3 x 400g

5. Pracownicy Biura Cmentarza Komunalnego
- kierownik 

Biura Cmentarza 
Komunalnego

R
- ubranie robocze
- kalosze
O
- kask ochronny

- 24 miesiące
- 24 miesiące

- do zużycia

proszek do prania
 6 x 400g

- robotnik gospodarczy R
- ubranie robocze 

letnie
- ubranie robocze 

zimowe
- buty letnie
- buty zimowe
- rękawice robocze
O
- kask ochronny
- rękawice 

antywibracyjne
- kalosze ocieplane
- czapka ocieplana
- ubranie 

antyprzecięciowe dla 
pilarza

- 24 miesiące

- 36 miesięcy

- 24 miesięcy
- 24 miesięcy
- do zużycia

- do zużycia
- do zużycia

- 24 miesiące
- 36 miesięcy
- 36 miesięcy

proszek do prania
6 x 400g

6. Pracownicy Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury
- wykonujący prace w 

terenie
O
- kalosze
- płaszcz 

przeciwdeszczowy**
- kask ochronny**

- 24 miesiące
- 24 miesiące

- do zużycia

7. Pracownicy Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji
- wykonujący prace w 

terenie
O
- kamizelka 

odblaskowa**
- płaszcz 

przeciwdeszczowy**
- kask ochronny**

- 36 miesięcy

- 24 miesiące

- do zużycia

8. Pracownicy Wydział Gospodarowania Mieniem
- wykonujący prace w 

terenie
O
- kamizelka 

odblaskowa**
- kask ochronny**
- płaszcz 

przeciwdeszczowy**

- 36 miesięcy

- do zużycia
- 24 miesiące

*  pracownikowi  zatrudnionemu  w  charakterze  gońca,  kierowcy  lub  pracownika  obsługującego
uroczystości  ślubne  używającego  własnego  obuwia  roboczego,  pracodawca  wypłaca  ekwiwalent
pieniężny w kwocie 200 zł. za okres 12 miesięcy używania, licząc od dnia zatrudnienia płatny do 30
kwietnia. W przypadku rozwiązania umowy po otrzymaniu ekwiwalentu a przed wyczerpaniem okresu



na  który  przysługuje,  pracownik  zobowiązany  jest  zwrócić  1/12  kwoty  ustalonego  ekwiwalentu  za
każdy nie przepracowany miesiąc.
**  w/w środki  ochrony  indywidualnej  będą  w razie  potrzeb  pobierane  z  magazynu  i  zwracane  po
wykonaniu zadania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


	Na podstawie art. 2376, 2377, 2378 Kodeksu pracy oraz § 20 ust. 2 pkt. 10 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego zarządza się co następuje:

